ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4118 от 05.07.2011 г.

Об отклонении предложения о внесении
изменений в Правила землепользования
и застройки на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админист-рации города» (с изменениями от 01.03.2011 № 398), учитывая заключение          комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение потребительского дачного кооператива «Сосновый Бор» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки           на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования изменение границ территориальной зоны Р.3.-52 в результате увеличения, зоны Р.1 в результате уменьшения, для приватизации земельных участков           членами кооператива, согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению (Осьминкин Д.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков

Заключение по вопросу внесения изменений в Правила землепользования         и застройки на территории города Сургут, а именно в карту градостроительного зонирования изменение границ территориальной зоны Р.3.-52 в результате          увеличения, зоны Р.1 в результате уменьшения, для приватизации
земельных участков членами кооператива.

Заявитель потребительский дачный кооператив «Сосновый Бор».

Рассмотрев заявление потребительского дачного кооператива «Сосновый Бор» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования               изменение границ территориальной зоны Р.3.-52 в результате увеличения,           зоны Р.1 в результате уменьшения, для приватизации земельных участков           членами кооператива, комиссия по градостроительному зонированию рекомендует отклонить данное предложение по следующим причинам:

- границы кооператива потребительского дачного кооператива «Сосновый бор» утверждены (межевое дело № 03-1566);
- испрашиваемое увеличение вышеперечисленных границ территориальных зон кооператива представляет собой увеличение площади территории                  кооператива за счет самовольно занятых земельных участков.